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Za nami XI  
Festiwal Henrykowski

Wybitni artyści, magiczne dźwięki
i dużo emocji – tak wyglądał  

tegoroczny Festiwal Henrykowski.
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Aktualności 
z gminy

Przegląd ważnych 
lokalnych wydarzeń oraz 

aktualne przedsięwzięcia. 

Czytaj str. 2-3

Sportowy przegląd 
wydarzeń  

Wysoka forma i aktywny czas  
– sportowcy z Kożuchowa  

znów w akcji.

Czytaj str. 12

Dożynki Gminne  
w Radwanowie 
Mieszkańcy, rolnicy i goście  

wspólnie świętowali zakończenie  
żniw i dziękowali za plony.

Czytaj str. 8-9

Czytaj str. 4-6Czytaj str. 4-6

Cześć i chwała bohaterom. W Kożuchowie oddano hołd  Cześć i chwała bohaterom. W Kożuchowie oddano hołd  
Powstańcom Warszawskim i żołnierzom Wojska Polskiego.Powstańcom Warszawskim i żołnierzom Wojska Polskiego.

Kwiaty pod tablicą pamiątkową poświęconą członkom kożuchowskich organizacji związkowych środowiska wojskowego złożyli:  
Burmistrz Alina Śmigiel, mjr Wiesław Brzeziński – szef obrony przeciwlotniczej w czasach funkcjonowania jednostki  
JW 3001 w Kożuchowie, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kożuchowie Barbara Brzezińska oraz wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Andrzej Ogrodnik. 
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Skorzystaj z Programu „Czyste Powietrze” 
Mieszkańcy gminy Kożuchów mogą teraz jeszcze wygodniej uzyskać 
wsparcie w ramach rządowego Programu „Czyste Powietrze”.

Od teraz z gminnym konsultantem programu można skontaktować się tele-
fonicznie pod numerem komórkowym 502 260 020.
„Czyste Powietrze” to ogólnopolski program mający na celu poprawę jakości 
powietrza oraz ograniczenie emisji gazów cieplarnianych poprzez dofinan-
sowanie m.in. do wymiany nieefektywnych źródeł ciepła i przeprowadzenia 
termomodernizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych.
Program skierowany jest do osób fizycznych, które są właścicielami lub 
współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego albo wyodręb-
nionego lokalu mieszkalnego z księgą wieczystą lub osiągają roczny dochód 
nieprzekraczający 135 000 zł.
W ramach programu można otrzymać dotację na modernizację systemu 
ogrzewania, docieplenie przegród budowlanych, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz instalację odnawialnych źródeł energii.
Zachęcamy mieszkańców do kontaktu z gminnym konsultantem w celu uzy-
skania szczegółowych informacji oraz pomocy w przygotowaniu wniosku. 
To nie tylko szansa na poprawę komfortu życia, ale również realna korzyść 
finansowa i wkład w ochronę środowiska naturalnego.
Nie zwlekaj – zadbaj o czyste powietrze i niższe rachunki już dziś!

(Kużuchów.PL)

Nowy chodnik przy SP nr 1  
w Kożuchowie oficjalnie odebrany!

Zakończyła się istotna inwestycja infrastrukturalna przy Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w Kożuchowie. 

W czwartek (21 sierpnia) nastąpił ofi-
cjalny odbiór nowego chodnika wraz 
z wjazdem, który znacząco poprawi 
bezpieczeństwo oraz funkcjonalność 
tego terenu.
W ramach prac wymieniono zużytą 
instalację deszczową i kanalizacyjną, 
znajdującą się w złym stanie tech-
nicznym. Wykonano także solidną 
podbudowę oraz ułożono nową kost-
kę brukową przystosowaną do ruchu 
cięższych pojazdów. Zasypano rów-
nież dawne pomieszczenie po skła- dzie węgla, które z uwagi na swoją 

konstrukcję stanowiło zagrożenie dla 
stabilności nawierzchni.
Nowa infrastruktura pełni podwójną 
funkcję – oprócz chodnika stanowi 
również wewnętrzną drogę technicz-
ną, umożliwiającą bezpieczny dojazd 
m.in. pojazdom służb komunalnych, 
śmieciarki czy wozu strażackiego. Ma 
to kluczowe znaczenie dla bezpie-
czeństwa uczniów oraz całej społecz-
ności szkolnej.
To kolejna inwestycja, która – choć 
może z pozoru niewielka – realnie 
wpływa na komfort i bezpieczeństwo 
mieszkańców. Szczególnie tych naj-
młodszych.

(Kouchów.PL)

To przedsięwzięcie, które już nieba-
wem stanie się centrum życia społecz-
nego w sołectwie, nabiera realnych 
kształtów.
Obecnie wykonawca przygotowuje się 
do realizacji posadzek wewnętrznych. 
To ważny etap, który otworzy drogę 
do dalszych prac wykończeniowych  
i wyposażeniowych. Równolegle pro-
wadzono prace w otoczeniu obiektu 
– ułożono kostkę brukową przed wej-
ściem oraz wyznaczono i utwardzo-
no miejsca parkingowe, co znacząco 
wpłynie na funkcjonalność budynku.

Nowa świetlica wiejska 
w Książu Śląskim 
coraz bliżej ukończenia
W Książu Śląskim trwają zaawansowane prace budowlane związane 
z realizacją długo wyczekiwanej inwestycji – budową nowoczesnej 
świetlicy wiejskiej. 

Koszt inwestycji wynosi blisko 1,4 mln 
zł, a jej wykonawcą jest firma Łukasik 
Group Sp. z o.o. z Grodziska Wielko-
polskiego. Projekt realizowany jest 
przy udziale środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.
Nowa świetlica stanie się przestrze-
nią dla spotkań, wydarzeń kultural-
nych, integracyjnych oraz inicjatyw 
lokalnych – odpowiadając na potrzeby 
mieszkańców i wzmacniając potencjał 
sołectwa.

(Kożuchów.PL)
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Zakończono przebudowę  
drogi wewnętrznej w Mirocinie Górnym

Na początku sierpnia, w obecności burmistrz Kożuchowa Aliny Śmigiel, odbył się oficjalny odbiór zakończonej inwestycji. Przed-
miotem zadania była przebudowa drogi wewnętrznej prowadzącej do zabudowań mieszkalnych w tej części miejscowości.

Lapidarium to miejsce o wyjątkowej 
wartości historycznej. Powstało w 
1634 roku jako cmentarz ewange-
licki w trudnym okresie wojny trzy-
dziestoletniej.
W 1736 roku teren został powięk-
szony do ponad jednego hektara i 
otoczony ceglanym murem, który 
na przestrzeni lat był wielokrotnie 
przebudowywany. Mur podzielono 

pilastrami, a od wewnątrz urozma-
icono niszami z płytami nagrobnymi.
W trakcie ostatnich prac remonto-
wo-konserwatorskich zabytkowy 
mur został ustabilizowany, wzmoc-
niony i zabezpieczony dachówką 
ceramiczną typu karpiówka. Pra-
ce przy bramie wjazdowej objęły 
odnowienie tynków, oczyszczenie 
powierzchni oraz zabezpieczenie 
konstrukcji.
Kolor wrót do lapidarium został do-
brany na podstawie badań konser-
watorskich i nawiązuje do ich histo-
rycznej barwy.
Decyzję o powrocie do oryginalnej 
kolorystyki podjęły służby konser-
watorskie, kierując się wynikami 
analiz oraz zasadami ochrony dzie-
dzictwa kulturowego.
Lapidarium jest dostępne dla zwie-

Zakończyły się prace remontowo-konserwatorskie przy murze lapidarium oraz bramie wjazdowej. Wcześniej przeprowadzono 
szczegółowe badania konserwatorskie, które pozwoliły dobrać odpowiednią kolorystykę i styl wykończenia.

Inwestycja rozpoczęła się pod ko-
niec 2024 roku, a jej całkowity koszt 
wyniósł blisko 400 tysięcy złotych. 
Celem przedsięwzięcia było zwięk-
szenie dostępności komunikacyjnej, 
poprawa bezpieczeństwa oraz za-
pewnienie mieszkańcom komforto-
wego dojazdu do posesji – niezależ-
nie od warunków atmosferycznych.

Zakres prac objął m.in. wykonanie 
nowej nawierzchni bitumicznej, 
remont istniejących poboczy oraz 
budowę ścieków ulicznych odpro-

wadzających wody opadowe. Droga 
zyskała nie tylko na funkcjonalności, 
ale również na estetyce, harmonij-
nie wpisując się w charakter miej-
scowości i odpowiadając na rzeczy-
wiste potrzeby mieszkańców.

Zrealizowany odcinek ma długość 
600 metrów, a szerokość jezd-
ni waha się od 2,5 do 3 metrów  
– w zależności od fragmentu tra-
sy. Wykonawcą inwestycji było 
Przedsiębiorstwo Drogowe „BUD-
-DRÓG” Sp. z o.o. z siedzibą w Pod-

brzeziu Dolnym, posiadające bogate 
doświadczenie w realizacji projek-
tów infrastrukturalnych w regionie.

Sołtys Mirocina Górnego, Andrzej 
Staroszczuk, podkreślił znaczenie 
inwestycji: – Bardzo się cieszymy 
z kolejnej inwestycji w naszej miej-
scowości. Działania pani burmistrz 
oraz kontynuacja wcześniej rozpo-
czętych zadań w znaczący sposób 

poprawiają standard życia naszych 
mieszkańców. Takie inwestycje są 
nie tylko potrzebne, ale i wyczeki-
wane.
Przebudowa drogi w Mirocinie Gór-
nym to kolejny krok w systematycz-
nym podnoszeniu jakości infrastruk-
tury drogowej na terenach wiejskich 
gminy Kożuchów.

(Kożuchów.PL)

dzających – administruje nim Cen-
trum Kultury „Zamek”. Zwiedzanie 
możliwe jest po wcześniejszym 

umówieniu się telefonicznie z prze-
wodnikiem. 

(Kożuchów.PL)

Lapidarium po renowacji 
jest dostępne dla turystów 
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Burmistrz Alina Śmigiel:
Powiedzieliśmy NIE sowieckiemu zniszczeniu
W Kożuchowie odbyły się uroczystości 
upamiętniające Święto Wojska Polskiego 
oraz 105. rocznicę Bitwy Warszawskiej  
– wydarzenia, które przypomina o odwa-
dze, determinacji i poświęceniu polskich 
żołnierzy walczących o wolność Ojczyzny.

Obchody rozpoczęły się od złożenia kwiatów 
pod tablicą pamiątkową poświęconą członkom 
kożuchowskich organizacji związkowych środo-
wiska wojskowego. Następnie uczestnicy udali 
się na skwer przy ul. Anny Haller, gdzie odbył się 
uroczysty capstrzyk oraz ceremonia wręczenia 
odznaczeń – z udziałem pocztów sztandarowych, 
Asysty Honorowej Wojska Polskiego oraz Świe-
bodzińskiej Orkiestry Dętej.
– Powiedzieliśmy NIE sowieckiemu barbarzyń-
stwu i antycywilizacji – zniszczeniu, okrucień-

stwu i śmierci, z którą Wojsko Polskie i polski 
żołnierz zwyciężyli w 1920 roku – mówiła pod-
czas oficjalnej części uroczystości burmistrz Alina 
Śmigiel.
Wyróżnieni rezerwiści z Koła im. 13 Pułku Zme-
chanizowanego oraz osoby wspierające środo-
wisko wojskowe otrzymali pamiątkowe medale  
i statuetki jako wyraz uznania i wdzięczności.
Bitwa Warszawska, rozgrywająca się w dniach 
13–25 sierpnia 1920 roku, była jednym z naj-
ważniejszych zwycięstw w historii Polski. To wła-
śnie wtedy, mimo trudnej sytuacji, Wojsko Pol-
skie zdołało odeprzeć Armię Czerwoną, ratując 
niepodległość młodego państwa i zatrzymując 
ekspansję rewolucji bolszewickiej na Europę Za-
chodnią. Zwycięstwo to przeszło do historii jako 
Cud nad Wisłą.

(Kożuchów.PL)

W hołdzie Powstańcom Warszawskim – Kożuchów pamięta
1 sierpnia 2025 r., w 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, na cmentarzu komunalnym w Kożuchowie odbyła się 
uroczystość upamiętniająca lokalnych bohaterów związanych z tym jednym z najważniejszych wydarzeń w historii Polski.
Kwiaty oraz znicze na grobach trzech osób 
uczestniczących lub związanych z Powstaniem 
Warszawskim złożyli przedstawiciele władz Ko-
żuchowa. 
Powstanie Warszawskie, które rozpoczęło się 
1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17:00 – tzw. 
„Godzinie W” – było największą akcją zbrojną 
podziemia w okupowanej przez Niemców Euro-
pie. Trwało 63 dni i do dziś pozostaje symbolem 
niezłomności, walki o wolność oraz najwyższego 
poświęcenia dla Ojczyzny.
W Kożuchowie szczególnie pielęgnowana jest 
pamięć o trzech osobach, których życiorysy nie-
rozerwalnie związane są z Powstaniem:
Kapitan Antoni Kozłowski, ps. „Turek” – żołnierz 
Armii Krajowej, uczestnik Powstania Warszaw-
skiego. Za swoje zasługi został odznaczony Krzy-
żem Srebrnym Orderu Virtuti Militari oraz Krzy-
żem Walecznych;
Regina Leszczyńska – wdowa po poległym po-
wstańcu, która po wojnie zaangażowała się  
w działalność kożuchowskich jednostek wojsko-
wych i środowisk kombatanckich;
Ewa Lewicka – członkini Armii Krajowej, uczest-
niczka Powstania. Po wojnie osiedliła się w Kożu-
chowie, gdzie mieszkała do śmierci w 1962 roku.

Upamiętnienie ich grobów to nie tylko symbolicz-
ny gest – to wyraz zbiorowej pamięci i wdzięcz-
ności wobec tych, którzy walczyli o wolną Polskę. 
Wspólna pamięć to także zobowiązanie do pielę-
gnowania historii i wartości, które leżały u pod-
staw ich walki.

(Kożuchów.PL)
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Obchody Święta Wojska Polskiego w KożuchowieObchody Święta Wojska Polskiego w Kożuchowie
Tegoroczne Święto Wojska Polskiego zorganizowane w dniu 15 sierpnia 2025 roku, w dawnym garnizonie Kożuchów, przebiegało tak jak  
w całym kraju pod hasłem „Dziękujemy za Waszą służbę”. Organizatorami uroczystości było Koło Związku Żołnierzy Wojska Polskiego  
im. 13 Pułku Zmechanizowanego we współdziałaniu z Burmistrzem Kożuchowa. 
Uroczystości składały się z trzech eta-
pów. Rozpoczęła je uroczysta Msza 
Święta w intencji Ojczyzny z okazji 
Święta Wojska Polskiego w Kościele pw. 
Matki Bożej Gromnicznej, celebrowana 
przez dziekana dekanatu kożuchowskie-
go ks. kan. dr. Mariusza Dudkę. We Mszy 
Świętej wzięli udział zaproszeni goście, 
samorządowcy, członkowie Koła ZŻWP 
im. 13 Pułku Zmechanizowanego, spo-
łeczeństwo miasta i poczty sztandarowe 
wystawione przez: Urząd Miejski w Ko-
żuchowie, Komendę Powiatową Policji w 
Nowej Soli, Komendę Powiatową  Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli, 
Koło ZŻWP im. 13 Pułku Zmechanizowa-
nego, Zarząd Miejsko-Gminny Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w Kożuchowie, 
Ochotniczą Straż Pożarną ze Stypułowa, 
Ochotniczą Straż Pożarną z Kożuchowa, 
Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kre-
sów Południowo-Wschodnich - Oddział 
w  Kożuchowie, Koło Łowieckie „Sokół”  
z Kożuchowa, Szkołę Podstawową nr 1 
im. Bolesława Krzywoustego w Kożucho-
wie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  
nr 5 im. Leszka Kołakowskiego  
w Kożuchowie.
Mszę Świętą uświetniła Wojskowa Asy-
sta Honorowa wystawiona przez 43 
Wojskowy Oddział Gospodarczy im. gen. 
dyw. Klemensa Stanisława Rudnickiego 
ze Świętoszowa, którego komendantem 
jest płk Mariusz Biłec. Dowódcą kom-
panii honorowej był por. Konrad Łojek, 
dowódcą pocztu sztandarowego kpt. Łu-
kasz Sapiela. Oprawę muzyczną zrealizo-
wała Świebodzińska Orkiestra Dęta pod 
dyrekcją Remigiusza Rabiegi.                                                   
Po zakończonej uroczystości religijnej 
uczestnicy wydarzenia udali się pod Ta-
blicę Pamiątkową poświęconą pamię-
ci żołnierzy służących w Kożuchowie  
w latach 1946-1998 oraz Tablicę Pa-
miątkową poświęconą pamięci członków 
kożuchowskich organizacji związkowych 
środowiska wojskowego, gdzie odbyła 
się ceremonia złożenia kwiatów. Wią-
zanki kwiatów złożyli: Posłanka na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Maja Nowak, 
Radna Sejmiku Województwa Lubuskie-
go Małgorzata Paluch-Słowińska, Bur-
mistrz Kożuchowa Alina Śmigiel wraz  
z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu 
Nowosolskiego Andrzejem Ogrodnikiem, 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
w Kożuchowie Barbara Brzezińska, Se-
kretarz Powiatu Nowosolskiego Magda-
lena Krakowska-Jagasek, Sekretarz Gmi-
ny Wymiarki Krystyna Kumek, Zastępca 
Komendanta 43 Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego ppłk Zbigniew Łuka-

siewicz wraz z płk. Edwardem Kosałką, 
Komendant Powiatowy Policji w Nowej 
Soli nadkom. Mateusz Domaradzki wraz 
z Komendantem Komisariatu Policji  
w Kożuchowie kom. Arturem Olejnicza-
kiem, delegacja Związku Żołnierzy Woj-
ska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizo-
wanego i Federacji Organizacji Polskich 
Pancerniaków na czele z gen. bryg. Zbi-
gniewem Szurą, delegacja Towarzystwa 
Miłośników Lwowa i Kresów Południo-
wo-Wschodnich Oddział w  Kożucho-
wie  na czele z Prezesem Oddziału Zyg-
muntem Muszyńskim, delegacja Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kożuchowie, dele-
gacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
nr 5 w Kożuchowie, Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Nowej Soli To-
masz Jędraszak.
Następnie przy dźwiękach utworów mar-
szowych przegrupowano się na skwer 
przed dawnym klubem żołnierskim 13 
Pułku Zmechanizowanego, gdzie odbył 
się następny etap uroczystości - uro-
czysty capstrzyk i ceremonia medalowa. 
Uroczystość rozpoczęła się odegraniem 
i odśpiewaniem Hymnu Rzeczypospo-
litej Polskiej. Prezes zarządu Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku 
Zmechanizowanego ppłk Sylwin Andrzej 
Jarosz powitał przybyłych na uroczystość 
gości: Posłankę na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej Maję Nowak, Wicewojewodę 
Lubuskiego Macieja Siwickiego, Rad-
ną Sejmiku Województwa Lubuskiego 
Małgorzatę Paluch-Słowińską, Burmi-
strza Kożuchowa Alinę Śmigiel, Dzieka-
na dekanatu kożuchowskiego ks. kan.  
dr. Mariusza Dudkę, Prezesa Federacji 
Organizacji Polskich Pancerniaków gen. 
bryg. Zbigniewa Szurę, Wiceprzewod-
niczących Rady Powiatu Nowosolskie-
go Zygmunta Muszyńskiego i Andrzeja 
Ogrodnika, Sekretarza Powiatu Nowosol-
skiego Magdalenę Krakowską–Jagasek, 
Zastępcę Komendanta 43 Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego ppłk. Zbignie-
wa Łukasiewicza, byłego  Komendanta 
43 Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego płk Edwarda Kosałkę, Sekretarza 
Gminy Wymiarki Krystynę Kumek, Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Nowej 
Soli nadkom. Mateusza Domaradzkiego, 
Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej 
Barbarę Brzezińską, Zastępcę Dyrekto-
ra Departamentu Infrastruktury Trans-
portowej Urzędu Marszałkowskiego 
Pawła Jagaska, Dowódcę Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej w Nowej Soli mł. bryg. Pawła 
Skwierczyńskiego, Dyrektora Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Nowej Soli Toma-

sza Jędraszaka, Komendanta Komisariatu 
Policji w Kożuchowie kom. Artura Olej-
niczaka, Prezesa Zarządu Miejsko-Gmin-
nego Polskiego Stronnictwa Ludowego 
Tomasza Jakóbczyka, Kierownika Sekcji 
Wychowawczej 43 WOG Zuzannę Wer-
k-Bobrowską, kapelmistrza Świebodziń-
skiej Orkiestry Dętej Remigiusza Rabiegę 
oraz członków Koła ZŻWP im. 13 Pułku 
Zmechanizowanego na czele z Prezesem 
Honorowym Koła ppłk. Tadeuszem Kró-
lem i seniorem stowarzyszenia st. chor. 
szt. Władysławem Rewersem.
Prezes zarządu złożył świąteczne ży-
czenia kombatantom, weteranom, żoł-
nierzom w służbie czynnej, żołnierzom  
w rezerwie i stanie spoczynku oraz skie-
rował podziękowania do osób i instytucji 
za wsparcie organizacyjne Święta Wojska 
Polskiego w Kożuchowie.
Okolicznościowe przemówienia wygło-
sili: Posłanka na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej Maja Nowak, Radna Sejmiku 
Województwa Lubuskiego Małgorzata 
Paluch-Słowińska, Burmistrz Kożuchowa 
Alina Śmigiel.
Święto Wojska Polskiego było okazją do 
wręczenia członkom i sympatykom ko-
żuchowskich związkowców odznaczeń  
i wyróżnień.  
Za owocną współpracę w zakresie 
upowszechniania czynu zbrojnego 1 
Polskiej Dywizji Pancernej i 1 Drezdeń-
skiego Korpusu Pancernego WP oraz pie-
lęgnowanie tradycji i utrwalanie pamięci  
o zwycięskich walkach tych związków 
taktycznych Zarząd Federacji Organizacji 
Polskich Pancerniaków nadał Medal XV-
-lecia FOPP-Na Straży Pamięci dla Koła 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 
13 Pułku Zmechanizowanego w Kożu-
chowie.
Za zasługi poniesione w realizacji celów 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego od-
znaczono Złotym Krzyżem ZŻWP: płk. 
Edwarda Kosałkę, st. kpr. Piotra Mulawę 
Srebrnym Krzyżem ZŻWP: ppłk. Mirosła-
wa Lewandowskiego, Brązowym Krzy-
żem ZŻWP: ppor. Romualda Baranow-
skiego, sierż. Marcina Skowrona.
Za zasługi poniesione na rzecz Koła im. 
13 Pułku Zmechanizowanego Medalem 
„Za Zasługi Dla Koła Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmecha-
nizowanego” odznaczono: Macieja Si-
wickiego, Małgorzatę Paluch-Słowińską, 
st. kpr. Zenona Karpińskiego, Zdzisława 
Wawrzyńczyka.  W dowód uznania i po-
dziękowania za życzliwość oraz wsparcie 
działań statutowych Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego Zarząd Główny wyróż-

nił Medalem Pamiątkowym Związku gen. 
bryg. Zbigniewa Szurę.   
Statuetkami Okolicznościowymi wyróż-
niono Alinę Śmigiel, st. chor. szt. Sta-
nisława Jedlińskiego, chor. Grzegorza 
Zdyb, kpr. Piotra Biedniaka, kpr. Adama 
Czwienczka.
Wręczono medale pamiątkowe dla Mai 
Nowak, Krystyny Kumek, Zuzanny Wer-
k-Bobrowskiej, ppłk. Zbigniewa Łukasie-
wicza, mł. bryg. Pawła Skwierczyńskiego, 
kpt. Łukasza Sapiela, por. Konrada Łojek.
Istotnym punktem uroczystości było 
wręczenie tabliczek pamiątkowych dla 
Świebodzińskiej Orkiestry Dętej z okazji 
Jubileuszu 20-lecia założenia orkiestry 
oraz dla st. chor. szt. Władysława Rewer-
sa z okazji rocznicy 90. urodzin.
Uroczysty capstrzyk zakończono Apelem 
Pamięci, salwą honorową oraz odśpie-
waniem Pieśni Reprezentacyjnej Wojska 
Polskiego.                                                                                                                                      
Pomocy w organizacji święta udzielili: 
43 Wojskowy Oddział Gospodarczy im. 
gen. dyw. Klemensa Stanisława Rudnic-
kiego  ze Świętoszowa, Parafia pw. Matki 
Bożej Gromnicznej w Kożuchowie, Bank 
Spółdzielczy w Kożuchowie, Przedsię-
biorstwo Budowlane EBF Development  
z Zielonej Góry, Firma Jarzyny Meyer  
z Kożuchowa, Przedsiębiorstwo Jelcz Sp. 
z o. o. - członek Polskiej Grupy Zbrojenio-
wej, Świebodzińska Orkiestra Dęta, Fa-
bryka Czekolady Toms z Nowej Soli, Wie-
lobranżowa Spółdzielnia Socjalna „Eden”  
z Kożuchowa, Ochotnicza Straż Pożarna 
ze Stypułowa.
Uroczystości zostały objęte Honorowymi 
Patronatami: Posłanki na Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej Katarzyny Osos, Posłanki 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Elżbie-
ty Anny Polak, Posłanki na Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej Mai Nowak, Wojewo-
dy Lubuskiego Marka Cebuli, Marszałka 
Województwa Lubuskiego Marcina Ja-
błońskiego, Starosty Nowosolskiego Ma-
riusza Stokłosy, Burmistrza Kożuchowa 
Aliny Śmigiel.
Patronem medialnym święta były „Aktu-
alności Kożuchowskie”.
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane 
przez Koło Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizo-
wanego poprzez częściowe dofinanso-
wanie w ramach zadania publicznego 
„Organizacja i przeprowadzenie obcho-
dów Święta Wojska Polskiego i patrio-
tycznych ceremonii wspomnieniowych  
w 2025 roku w Kożuchowie”. 

(Sylwin Andrzej Jarosz)fot. Jarosław Werwicki
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W 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego w Narodowym Dniu Pamięci Powstania Warszawskiego członkowie Koła 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowanego oddali hołd bezprzykładnej odwadze i męstwu po-
wstańców, uczestników jednego z najtragiczniejszych zrywów narodowych w historii Polski, największej akcji zbrojnej podzie-
mia w okupowanej Europie.

Na Cmentarzu Komunalnym w Ko-
żuchowie złożono kwiaty i zapalono 
znicze na grobach kapitana Antoniego 
Kozłowskiego i Reginy Leszczyńskiej.
Kapitan Antoni Kozłowski (pseudonim 
Turek) - Powstaniec Warszawski, za 
czyny męstwa i odwagi odznaczony 
Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Mi-
litari i Krzyżem Walecznych. 
Regina Leszczyńska - wdowa po Po-
wstańcu Warszawskim, która całe 
swoje życie poświęciła pracy w kożu-
chowskich jednostkach wojskowych. 
Mąż zginął w Powstaniu Warszawskim 
na Polach Mokotowskich około 10 
sierpnia 1944 r.
W ceremonii wzięła udział liczna gru-
pa członków i sympatyków koła: Kry-
styna Żebryk, Krystyna Janiszewska, 
ppłk Mirosław Lewandowski, ppłk 
Sylwin Andrzej Jarosz, mjr Bogusław 
Janiszewski, ppor. Przemysław Lis, st. 

Żołnierze uczcili 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego

chor. szt. Stanisław Jedliński, st. chor. 
szt. Wojciech Poterała, chor. Wiesław 
Poterała, chor. Dawid Kuliś, mł. chor. 
Antoni Żebryk, st. kpr. Piotr Mulawa. 
st. kpr. Zenon Karpiński, kpr. Henryk 
Szmydowski, kpr. Adam Czwienczek, 
st. szer. Ryszard Walaszek. 
Ceremonie wspomnieniowe organi-
zowane przez Koło Związku Żołnie-
rzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku 
Zmechanizowanego mają charakter 
cykliczny. Towarzyszy im głęboka re-
fleksja, że powinnością każdego żoł-
nierza jest kultywowanie pamięci o 
dokonaniach i bohaterstwie jego po-
przedników.
Na zakończenie ceremonii, pod po-
mnikiem upamiętniającym żołnierzy 
Wojska Polskiego poległych w walce 
z Niemcami we wrześniu 1939 roku, 
wręczono tabliczki pamiątkowe dla 
ppor. Przemysława Lisa i chor. Wie-

sława Poterały z okazji jubileuszu uro-
dzin.
Cześć i chwała bohaterom Powstania 
Warszawskiego! Ich poświęcenie stało 
się symbolem niezłomności i patrioty-

zmu, który do dziś budzi podziw i sza-
cunek.

(Sylwin Andrzej Jarosz)

fot. Wiesław Poterała

Krystian Stolarz 
odwiedzi bibliotekę 

W październiku kożuchowską bibliotekę odwiedzi Krystian Stolarz  
– policjant, który czyta i pisze. 

To autor kryminałów, który łączy pracę w lubuskiej policji z zamiło-
waniem do książek. Wcześniej pracował w wydziale kryminalnym.  
Z wykształcenia jest magistrem prawa. Prowadzi na Instagramie 
konto @policjant_czytaipisze, gdzie recenzuje książki i promuje czy-
telnictwo. Jego literackim debiutem był kryminał „Dla ciebie nawet”. 
Krystian Stolarz do tej pory wydał sześć książek, które cieszą się 
uznaniem wśród czytelników. O tym, jak łączy zawodowe doświad-
czenia z pasją opowie 6 października o godz. 18.00. Zapraszamy! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

80 lat OSP  
w Mirocinie Dolnym

W sobotę, 13 września, odbędzie się Jubileusz 80-lecia OSP 
w Mirocinie Dolnym. 

Druhowie zapraszają do wspólnego 
świętowania, które rozpocznie się 
od uroczystej mszy św. w Kościele 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Mirocinie Dolnym. Po na-
bożeństwie odbędzie się uroczysty 
przemarsz przed remizę OSP. Tam 
wręczone zostaną odznaczenia 
członkom jednostki, a także podzię-
kowania sponsorom. Po części ofi-
cjalnej organizatorzy zapraszają na 
część artystyczno-animacyjną dla 
dzieci. Na zakończenie zaplanowa-
no zabawę taneczną. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)
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Mount Kościuszko śladem pierwszego zdobywcy
W czwartek, 25 września, po waka-
cyjnej przerwie rusza cykl „Spotka-
nia z Podróżnikami”. 

Gościem będzie Piotr Kilian, który 
opowie o swojej wyprawie dookoła 
świata, a także zdobyciu najwyższej 
góry Australii – Mount Kościuszko 
– po śladach pierwszego zdobyw-
cy. Jednym z patronów roku 2023 
został Paweł Edmund Strzelecki. To 
pierwszy Polak, który okrążył zie-
mię w celach naukowych. W 150. 
rocznicę jego śmierci odbyła się 
podróż upamiętniająca ten wyczyn. 
Podczas wyprawy zdobyto najwyż-
szą górę Australii, odwiedzono naj-
bardziej zatłoczone miasto świata, 
a także odbyto road trip przez Sta-
ny Zjednoczone słynną Route 66. 
Smaczków i anegdot z tej szalonej 

podróży jest więcej. Piotr Kilian z 
pewnością zdradzi je publiczności 
na spotkaniu. Obieżyświat ma na 
swoim koncie wiele imponujących 
dokonań: przepłynął jachtem Oce-
an Atlantycki z Afryki na Grenadę, 
przeszedł w warunkach zimowych 
trzy najdłuższe szlaki górskie w Pol-
sce, dokonał pierwszego i jedynego 
zimowego przejścia tam i z powro-
tem Niebieskiego Szlaku Graniczne-
go uznawanego za najdzikszy szlak 
w Polsce, a także przeszedł Izraelski 
Szlak Narodowy (1045 km), Tour du 
Mont Blanc oraz dwukrotnie zimą 
Arctic Circle Trail na Grenlandii. 
Spotkanie z Piotrem Kilianem odbę-
dzie się w czwartek, 25 września, o 
godz. 18.15 w Centrum Kultury „Za-
mek” w Kożuchowie. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Klub Odkrywców wyruszył do Włoch
Tuż przed wakacjami członkowie Klubu Odkrywców działającego przy Oddziale dla dzieci Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Kożuchów 
wybrali się w niezwykłą podróż do Włoch – kraju o bogatej historii i kulturze, przepięknej architekturze i znakomitej kuchni. 

Wyprawa rozpoczęła się od poznania najważniej-
szych symboli tego kraju. Dzieci
z zaciekawieniem słuchały opowieści o najwięk-
szych włoskich zabytkach: Koloseum, majesta-
tycznej Bazylice św. Piotra w Watykanie, słynnej 
Krzywej Wieży w Pizie oraz romantycznej Wene-
cji ze swoimi kanałami i gondolami. Rozmawia-
liśmy także o tym, z czego słyną Włochy. Oczy-
wiście nie mogło zabraknąć rozmowy o jedzeniu 
– dzieci dowiedziały się, że Włochy są ojczyzną 
pizzy, lodów oraz makaronu, który występuje tam 
w setkach różnych kształtów i odmian. W czasie 
zajęć korzystaliśmy z różnych książek i encyklo-
pedii: „Literatura żywa”, „Świat – encyklopedia dla 
dzieci”, „Świat wokół nas” oraz „Ilustrowana geo-
grafia świata”. Dzięki nim dzieci mogły zobaczyć 
kolorowe ilustracje, przeczytać ciekawostki i zdo-
być wiedzę w przystępnej formie. Na zakończenie 
pierwszego spotkania poświęconego Włochom 
przygotowaliśmy wyjątkowe prace plastyczne  
– dekoracyjne ramki z makaronu. Najpierw 
uczestnicy malowali kartonowe ramki farba-
mi, wybierając swoje ulubione kolory. Następ-
nie przyklejali na nie różne rodzaje suche-
go makaronu – świderki, rurki, które później 
również zostały starannie pomalowane.  
W ten sposób powstały kolorowe, pełne  
wyobraźni dzieła, które nie tylko nawiązywały 
do tematu zajęć, ale też sprawiły dzieciom dużo 
radości.

Na kolejnych zajęciach uczestnicy mieli okazję po-
znać jedną z najważniejszych postaci europejskiego 
renesansu – Leonarda da Vinci.
Kim był ten wszechstronny geniusz? W czym tkwiła 
jego wyjątkowość? Odpowiedzi szukaliśmy wspól-
nie, sięgając po inspirujące książki: „Kim był Leonar-
do da Vinci?” Roberta Edwardsa oraz „Siła wyobraź-
ni. Jednorożec, Zegarynek i... Leonardo da Vinci”. 
Odkrywcy dowiedzieli się, że Leonardo był nie tylko 
malarzem, ale też rzeźbiarzem, architektem, muzy-
kiem, matematykiem, wynalazcą, a nawet anato-
mem! To prawdziwy człowiek renesansu, którego 
ciekawość świata nie miała granic. 
Chwilę poświęciliśmy wyjątkowemu stylowi malar-
skiemu Leonarda – technice sfumato, która polega 
na łagodnym przejściu między barwami i światło-
cieniem, dającym efekt lekkiej mgiełki. Dzieci były 
pod wrażeniem, że to właśnie dzięki niej portrety, 
takie jak słynna Mona Lisa, zyskały tak tajemniczy 
i realistyczny wygląd. Po dawce wiedzy i inspiracji 
przyszedł czas na twórcze działania. Odkrywcy wy-
konali kolorowe ilustracje włoskich zabytków, które 
umieścili w ramkach z makaronu – przecież jesteśmy 
we Włoszech! Każda praca była wyjątkowa: nie za-
brakło Koloseum w Rzymie, Krzywej Wieży w Pizie, 
wąskich, ukwieconych uliczek włoskich miasteczek, 
a także gondoli sunących po kanałach Wenecji.
W powietrzu unosiła się atmosfera prawdziwego 
włoskiego „dolce vita”! 
Podczas ostatnich zajęć Klubu Odkrywców  

wyruszyliśmy w podróż sentymentalną i przy-
pomnieliśmy sobie niesamowite miejsca, któ-
re odwiedziliśmy w trakcie naszych spotkań. 
Dzieci opowiadały o Anglii, Francji, Niemczech, 
Grecji, Wyspie Wielkanocnej oraz o odległej 
Australii. Każdy kraj zostawił w nas wyjątkowe 
wspomnienia i mnóstwo nowej wiedzy. Naszym 
ostatnim przystankiem były słoneczne Włochy  
- kraj świetnej kuchni sztuki i kultury. Aby uczcić 
zakończenie tej niezwykłej przygody, dzieci 
wspólnie przygotowały włoską pizzę. Samodziel-
nie formowały ciasto, dobierały składniki i z dumą 
prezentowały swoje dzieło kulinarne. To było 
pyszne, radosne i pełne wspomnień spotkanie! 
Klub Odkrywców kończy ten etap podróży z gło-
wami pełnymi inspiracji – i już marzy o kolejnych 
przygodach!
Podczas zajęć organizowanych w naszej biblio-
tece uczestnicy zdobywają wiedzę historyczną  
i artystyczną, ale również rozwijają kreatywność, 
precyzję i wyobraźnię. Odkrywcy z zaangażowa-
niem tworzą swoje dzieła, dzielą się pomysłami  
i z dumą prezentują efekty pracy. Już nie możemy 
doczekać się kolejnych przygód w naszym Klubie 
– dokąd udamy się w następną podróż?

(BPMiG Kożuchów)
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Tegoroczne dożynki odbyły się 23 sierpnia w Radwano-
wie. Rozpoczęła je msza św. w Kościele Filialnym pw. Mat-
ki Bożej Fatimskiej. Następnie uczestnicy wzięli udział  
w barwnym korowodzie, który dotarł na boisko sportowe. 
Wszystkich zebranych przywitała burmistrz Kożuchowa  
Alina Śmigiel wraz z sołtysem Radwanowa Tomaszem Górskim,  
a także starościną i starostą dożynek, którymi byli Alicja  
i Jacek Niezgodzcy. 

„Od ziarenka do bochenka” 
Koło Gospodyń Wiejskich ze Stypułowa oraz Zespół Śpie-
waczy Stypułowianie przygotowali tradycyjny obrzęd chleba 
- widowisko słowno-muzyczne "Od ziarenka do bochenka". 
Po zakończonym obrzędzie, zgodnie z ceremoniałem do-
żynkowym, burmistrz, starosta, starościna i przewodniczą-
cy rady podzielili się chlebem ze zgromadzonymi. Na scenie  
zaprezentowały się lokalne zespoły śpiewacze – Kalinka, 

Stypułowianie, Aksamitki, Makowe Nutki i Jarga. 

Piękne wieńce, siatkówka i pyszne jedzenie
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kożuchowie zorga-
nizował turniej sołectw w siatkówce plażowej. O Puchar 
Burmistrza Kożuchowa rywalizowali reprezentanci Solnik, 
Broniszowa, Radwanowa, Książa Śląskiego i Podbrzezia 
Górnego. Po zwycięstwo sięgnęli siatkarze z Solnik, drugie 
miejsce zajął Broniszów, a trzecie Radwanów. Nagrody dla 
drużyn ufundował Sad Solniki „Słoneczny Sad”. Tuż za po-
dium uplasowali się: Książ Śląski i Podbrzezie Górne. Komi-
sja konkursowa oceniła też wieńce dożynkowe. W jej skła-
dzie znaleźli się: Ireneusz Drzewiecki, Katarzyna Gaczyńska,  
Irena Lisowska-Szron, Joanna Sośnicka i Mariusz Pojnar.  
W tym roku wszystkie wieńce zgłoszone do konkursu były 
tradycyjne. Komisja przyznała, że obrady były długie i burzli-
we. Ostatecznie zwyciężył wieniec z Mirocina Dolnego, dru-
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gi był ze Stypułowa. Wyróżniono: Książ Śląski i Radwanów. 
Fundatorem nagród w konkursie był Bank Spółdzielczy w Ko-
żuchowie. Organizatorzy dziękują wszystkim za udział, pra-
cę, wkład i zaangażowanie. Mieszkańcy Radwanowa zadbali 
o to, by już z daleka było widać, że w ich sołectwie odbywa-
ją się tegoroczne dożynki i wykonali fantastyczne witacze. 
Wykazali się przy tym kreatywnością i humorem. Przysmaki 
uczestnikom dożynek serwowali Koła Gospodyń Wiejskich: 
z Książa Śląskiego, Podbrzezia Górnego, Mirocina Górnego  
i Radwanowa. Panie z KGW gospodarzy upiekły również 
ciasta dla gości. Podczas wydarzenia nie mogło zabrak-
nąć lokalnych wystawców. Stoisko z miodami przygoto-
wało Rejonowe Koło Pszczelarzy z Kożuchowa. Znalazło 
się też miejsce na stoisko z lodami i orzeźwiającymi napo-
jami. Pokaz sprzętu strażackiego przygotowali druhowie  
OSP Broniszów.  
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Roztańczony Radwanów
Pomimo kapryśnej pogody, atrakcji na Dożynkach Gminnych 
w Radwanowie nie zabrakło. Na nudę nie narzekali najmłod-
si, których do zabawy zaprosiła animatorka. Tuż obok bo-
iska stanęła wystawa maszyn rolniczych. Uczestnicy Święta 
Plonów bawili się przy dźwiękach muzyki. Na koncertowej 
scenie wystąpił energetyczny zespół The Maklers, który wy-
konał klasyczne hity i najnowsze przeboje. Po nich na scenę 
wkroczył zespół Mix Dance, czyli Happy End Junior. Woka-
lista grupy Piotr Nowak, syn założyciela zespołu Happy End, 
wykonał słynne covery grupy, a także swoje własne kawałki. 
Gwiazdą wieczoru był Don Vasyl, który przeniósł publiczność 
w magiczny świat cygańskich taborów i gorących tańców. Na 
zakończenie dyskotekę poprowadził Dj Paul.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

fot. Kożuchów.PL oraz CK „Zamek"
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Wspaniałe rozpoczęcie  
XI Festiwalu Henrykowskiego

Wybitni artyści, magiczne dźwięki, pełny kościół i dużo emocji – 17 sierpnia rozpoczął się XI Festiwal 
Henrykowski w Kożuchowie. 
Koncert Inauguracyjny odbył się w Kościele 
Parafialnym pw. Matki Bożej Gromnicznej. 
To już tradycja i doskonała okazja, by usły-
szeć wybitnych muzyków grających na za-
bytkowych organach zbudowanych przez 
Samueala Ludwiga Hartiga w latach 1839-
1840, ale nie tylko. Co roku do Kożuchowa 
są zapraszani wybitni artyści z dużym do-
robkiem. Podczas 11. edycji nie mogło być 
inaczej. Na licznie zgromadzoną publicz-
ność czekała prawdziwa muzyczna uczta. 
Na organach zagrał słowacki wirtuoz Matúš 
Maraček. Na flecie fantastyczna Ewelina 
Zawiślak. Podczas koncertu wystąpił też 
kwintet instrumentów dętych blaszanych 
Castle Brass Quintet. Można było usłyszeć 
utwory wielkich kompozytorów: Franza Lisz-
ta, Johanna Pachelbela, Hansa Stamma, 
Johanna Sebastiana Bacha czy Georga 

Friedricha Haendla. Dopełnieniem muzycz-
nej całości były recytacje poezji w wyko-
naniu znanej aktorki Katarzyny Kołeczek. 
Wiersze Wisławy Szymborskiej, Władysława 
Broniewskiego i Juliana Tuwima skłaniały 
do chwili refleksji. – Zaczęliśmy z wysokiego 
C, a to dopiero początek – cieszą się orga-
nizatorzy. - To dla nas ogromna radość, że 
festiwal przez te lata zyskał tak wspaniałą 
publiczność – dodają. Po koncercie w ko-
żuchowskim Zamku odbyło się spotkanie z 
Katarzyną Kołeczek. Poprowadził je Grze-
gorz Bugaj. Tematów było sporo. Rozma-
wiano o pasji, muzyce, aktorstwie, pokony-
waniu swoich lęków, planach na przyszłość  
i tak po prostu - o życiu. Nie zabrakło też de-
gustacji produktu regionalnego od partne-
ra festiwalu Winnicy „Wzgórza Cisowskie”. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Śpiewasz tak, że można Cię słuchać bez końca, a znajomi pro-
szą o prywatne koncerty? Godzinami grasz na jakimś instru-
mencie? Słowem pisanym potrafisz wyczarować wszystko, ale 
wciąż trzymasz teksty w szufladzie? Biegasz szybciej i dalej niż 
inni? Szachowe sztuczki nie mają dla Ciebie tajemnic? Malu-
jesz tak, że znajomi licytują się, u kogo Twoje dzieło zawiśnie 
na ścianie? Twoje popisowe danie robi furorę na rodzinnych 
imprezach i znika ze stołu z prędkością światła? Uprawiasz ja-
kiś sport, a może coś kolekcjonujesz? Jeśli robisz coś, w czym 
jesteś dobry lub coś, co po prostu sprawia Ci frajdę i daje 
energię na każdy dzień, nie czekaj! Daj się poznać, podziel się  
z nami kawałkiem swojego świata. Pokaż, że jesteśmy gminą  
z pasją! Napisz do nas na adres: aktuanosci@zamekkozuchow.pl

Pokaż, że jesteśmy gminą z pasją! 
Napisz do nas na adres: aktualnosci@zamekkozuchow.pl
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Niezwykły jubileusz  
orkiestry pełen niespodzianek 

Trzy dni, trzy koncerty. Orkiestra Kożuchowska skończyła 25 lat. Huczne obchody jubileuszu odbyły 
się w ramach XI Festiwalu Henrykowskiego. 
W 2000 roku grupa ok. 10 muzyków z inicja-
tywy późniejszego kapelmistrza Mirosława 
Jędrzejewskiego zorganizowała niefor-
malne spotkanie w kożuchowskim Zamku. 
Przynieśli swoje prywatne instrumenty i roz-
poczęli fantastyczną muzyczną przygodę, 
która trwa do dziś. Podczas kolejnych prób 
postanowiono podjąć kroki formalne i za-
łożyć „Stowarzyszenie Orkiestra Kożuchow-
ska”. Prezesem został Robert Gierszewski. 

Orkiestra kuźnią talentów
Orkiestra Kożuchowska swoimi występa-
mi uświetnia rozmaite lokalne wydarzenia. 
Przez 25 lat działalności jej szeregi zasilało 
wielu kożuchowian w różnym wieku. – Od 
początku działania orkiestry przyjęliśmy 
zasadę, że peselu oraz życiorysu zmienić 
się nie da, więc powołaliśmy nieformalną 
szkółkę muzyczną – napisał w krótkiej hi-
storii o orkiestrze Robert Gierszewski. Wiele 
osób swoją muzyczną drogę zaczynało w 
Orkiestrze Kożuchowskiej. Niektórzy idą tą 
drogą do dziś, studiując na akademiach 
muzycznych i koncertując na polskich i za-
granicznych scenach. Są to: Artur Roguski, 
który obecnie gra w Wojskowej Orkiestrze w 
Żaganiu, Iwona Grysak – absolwentka Aka-
demii Muzycznej w Szczecinie w klasie sak-
sofonu, Tomasz Jędrzejewski – absolwent 
Akademii Muzycznej we Wrocławiu w klasie 

fortepianu, obecnie aranżer, kompozytor, 
producent i klawiszowiec Kasi Wilk. Kożu-
chowianin Paweł Karaś ukończył Akade-
mię Muzyczną w Katowicach w klasie klar-
netu. Obecnie gra w Operze Wrocławskiej. 
Zuzanna Sobieniak studiuje na Akademii 
Muzycznej w Szczecinie w klasie saksofonu, 
a Julian Pilichaty na Akademii Muzycznej 
w Poznaniu w klasie puzonu. Członkowie 
orkiestry uczęszczają też do średnich szkół 
muzycznych i Państwowej Szkoły Muzycz-
nej im. Grażyny Bacewicz w Nowej Soli. Nie 
wszyscy wybrali w życiu muzyczną ścieżkę, 
jednak wszyscy z pewnością mają piękne 
wspomnienia. 

Trzy koncerty na jubileusz 
W ramach Jubileuszu Orkiestry Kożuchow-
skiej zorganizowano trzy koncerty. W pią-
tek, 22 sierpnia, w kożuchowskim Zamku 
odbył się recital Iwony Grysak. Na fortepia-
nie zagrała Dorota Maciaszczyk. Gościem 
specjalnym był Mirosław Jędrzejewski. Pu-
bliczność usłyszała więc fantastyczny duet 
na dwa saksofony. Muzycy wykonali utwo-
ry wybitnych kompozytorów: Wolfganga 
Amadeusa Mozarta, Jana Sebastiana Ba-
cha, Krzysztofa Herdzina, Roberta Muczyń-
skiego i wielu innych. W sobotę, 23 sierpnia, 
wystąpiła Orkiestra Kożuchowska. To był 
fantastyczny koncert pełen wspomnień, 

anegdot, pięknych spotkań po latach i 
przede wszystkim muzyki. Podczas koncer-
tu zagrano wiele znanych utworów, były 
też świetne solówki. Prowadzący koncert 
Grzegorz Bugaj zacytował słowa piosenki 
Haliny Kunickiej „jest w orkiestrach dętych 
jakaś siła”. To prawda. Siła była też w okla-
skach publiczności na zakończenie. Owa-
cje na stojąco były długie i głośne. Przez 
chwilę miało się wrażenie, że nigdy się 
nie skończą. Nie zabrakło też prezentów, 
kwiatów i serdecznych życzeń. Wisienką 
na jubileuszowym torcie był koncert Pau-
liny Gołębiowskiej. Wokalistka zachwyciła 
kożuchowską publiczność swoim mocnym 
głosem. Na scenie towarzyszyli jej świetni 
muzycy: Tomasz Jędrzejewski, Kamil Peł-
ka i Filip Laszuk. – Od lat podczas Festiwali 
Henrykowskich stawiamy na to, by przed 
kożuchowską publicznością prezentowali 
się lokalni artyści. Tym bardziej cieszy fakt, 
że orkiestra zechciała z nami świętować 
swój wyjątkowy jubileusz. To dla nas radość 
i duma. Za nami intensywny weekend pe-
łen muzycznych wrażeń i wzruszeń – mó-
wią organizatorzy. - Życzymy kolejnych 
wspaniałych koncertów, wielu sukcesów, 
nowych wyzwań, satysfakcji i następnych 
wielkich jubileuszy – dodają.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)
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Wystartował sezon piłkarski
Piłkarze MKS Korony Kożuchów rozpoczęli nowy sezon od czterech zwycięstw.

W sobotę, 9 sierpnia, zawodnicy MKS Ko-
rony Kożuchów rozpoczęli piłkarski se-
zon i rozegrali pierwszy mecz w ramach 
Zielonogórskiej Klasy Okręgowej „Keeza”.  
Ich przeciwnikiem na wyjeździe był ŁKS 
Łęknica. Piłkarze Korony wrócili do Kożu-
chowa z pierwszym zwycięstwem i trzema 
punktami po golu Dawida Cieśli i samobój-
czej bramce przeciwników.

Drugą kolejkę rozegrano na boisku w Ko-
żuchowie z LKS Zorza Ochla. Gospodarze 
pewnie wygrali 4:0. Hat-tricka ustrzelił Bar-
tosz Skiba, a jedną bramkę na swoim koncie 
zapisał Jacek Wieczorek.

W trzeciej serii gier Korona na wyjeź-
dzie zmierzyła się z Cargovią Kargowa.  
Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 3:0  

po golach Janusza Szkarapata, Aleksa Wło-
darczyka i Dawida Cieśli.

Zawodnicy MKS Korony Kożuchów mają  
za sobą również pierwsze pojedynki roze-
grane w ramach Pucharu Polski na szczeblu 
wojewódzkim. W środę, 13 sierpnia, na sta-
dionie w Czerwieńsku zmierzyli się z tamtej-
szymi gospodarzami. Nasi piłkarze nie dali 
szans przeciwnikom, wygrywając 14:0. Aż 
7 bramek strzelił Bartosz Skiba, trzy Dawid 
Cieśla i po jednej Damian Stachurski, Rado-
sław Szafer, Szymon Sawicki i Kornel Becla.

Po trzech kolejkach ligowych Korona  
Kożuchów ma komplet zwycięstw i zajmuje 
drugie miejsce w tabeli, ustępując jedynie 
Promieniowi Żary.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Szachiści na  
Mistrzostwach Polski 

W rywalizacji, która odbywała 
się w Bydgoszczy, wzięło udział 
w sumie 1409 osób, w tym 16  
z Kożuchowa. To rekordowy tur-
niej pod względem frekwencji  
w Polsce. Mistrzostwa trwały trzy 
dni – od 12 do 14 sierpnia. Przez 
pierwsze dwa dni rywalizowano  
w szachach szybkich, a ostatniego 
w błyskawicznych. Kożuchowia-
nie osiągnęli bardzo dobre wyniki. 
W szachach szybkich w pierwszej 
dziesiątce znaleźli się: 
Antoni Tuczyński – 8. miejsce  
w grupie chłopców do lat 8, 
Pola Domin – 10. miejsce w gru-
pie dziewcząt do lat 8. 
W szachowej rywalizacji podczas 
Mistrzostw Polski wzięli udział 
również: Iga Ziobrowska, Lena 
Szymonowicz, Feliks Puzyrewski, 
Szymon Matysiak, Kuba Sadkow-

Reprezentanci Klubu Szachowego „Odrodzenie” Kożuchów 
wzięli udział w Mistrzostwach Polski w Szachach Szybkich  
i Błyskawicznych. 

ski, Tytus Szymański-Uniejewski, 
Adam Kuczak, Wiktoria Zarówna, 
Julia Sochacka, Wiktor Jasion, 
Wiktor Stadnik, Piotr Feszyk, 
Dominik Radczyc, Antoni Feszyk.  
– W niektórych przypadkach otar-
liśmy się o medale. Oczywiście 
jako sportowcy chcielibyśmy za-
jąć jeszcze lepsze miejsca, jednak 
przed zawodami bralibyśmy takie 
wyniki w ciemno – napisał w me-
diach społecznościowych trener 
Maciej Statucki. Trzeciego dnia 
kożuchowscy zawodnicy rywa-
lizowali w Mistrzostwach Polski  
w szachach błyskawicznych, gdzie 
również osiągnęli zadowalające 
wyniki. Najlepiej spisali się: An-
toni Tuczyński i Iga Ziobrowska.  
Zawodnicy uplasowali się w dru-
giej dziesiątce. Gratulujemy! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

VII Festiwal  
Kultury Kresowej

Kożuchowskie Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich we współpracy z Centrum Kultury  
„Zamek” organizuje Festiwal Kultury Kresowej. 

Wydarzenie odbędzie się 27 września w kożuchowskim Zamku.  
W tym roku na scenie zaprezentują się ubiegłoroczni laureaci. 
Wydarzenie od lat cieszy się dużą popularnością i pokazuje, że 
we współczesnym, rozpędzonym świecie nie zapominamy o ko-
rzeniach. Zespoły i soliści, którzy wystąpią, poprzez swoją muzykę 
kultywują kresowe tradycje. Początek Festiwalu Kultury Kresowej 
zaplanowano na godz. 14.00. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

fot. Kożuchów.PL

fot. Klub Szachowy „Odrodzenie" Kożuchów
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Narodowe Czytanie poezji Jana Kochanowskiego
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy  

Kożuchów we współpracy  
z Centrum Kultury „Zamek” organizuje  
w naszym mieście akcję Narodowego  

Czytania. W tym roku będziemy  
czytać poezję Jana Kochanowskiego.  

Projekt upowszechnia czytanie klasyków literatury pol-
skiej. Na początku września każdego roku, wybrany 
utwór jest odczytywany w wielu miejscach w Polsce i za 
granicą. Pierwsza edycja odbyła się w 2012 roku. Wte-
dy czytano „Pana Tadeusza”. W tym roku wybór padł na 
poezję Jana Kochanowskiego, który jest uznawany za 
jednego z najwybitniejszych polskich i europejskich po-
etów epoki renesansu. Pieśni, treny, fraszki – jego do-
robek jest naprawdę ogromy. Poeta w swoich dziełach 
porusza różnorodne tematy dotyczące ludzkiej egzysten-
cji. Organizatorzy zapraszają 5 września, o godz. 11.00, 
do kożuchowskiego zamku. Wszyscy mieszkańcy, którzy 
chcieliby dołączyć do akcji i przeczytać fragmenty lektu-
ry, proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie się. – Serdecz-
nie zapraszamy uczniów i nauczycieli z naszych szkół  
– mówią organizatorzy, którzy zadbali o każdy szczegół, 
nawet o wyjątkową oprawę muzyczną wydarzenia. Na gi-
tarze zagra Bartosz Krechowiec, a na klarnecie Beniamin 
Grosiak. Gościem specjalnym będzie aktor filmowy, seria-
lowy i teatralny Aleksander Podolak oraz Anna Podolak. 
Zapraszamy! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Sesja naukowa o historii Kożuchowa
W środę, 24 września, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kożuchowskiej organizuje  

sesję naukową poświęconą historii Kożuchowa. 
Podczas konferencji wygłoszonych zostanie pięć 
referatów, które znajdą się też w publikacji wy-
danej przez stowarzyszenie pt. „Życie społeczno-
-gospodarcze Kożuchowa w dawnych wiekach”. 
Jarosław Lewczuk opowie o kontaktach handlo-
wych Kożuchowa w świetle znalezisk monetar-
nych na terenie zamku. Joanna Karczewska przy-
bliży cechy rzemieślnicze w średniowiecznym 
Kożuchowie. Małgorzata Konopnicka opowie 
o szwadronie pruskiego wojska, które stacjo-
nowało na terenie gminy w latach 1741-1806. 
Rafał Niedźwiedzki przedstawi dzieje górnictwa 
węgla brunatnego na naszych terenach, a Ma-
rek Szczypczyk opowie o roli mieszkańców w 
ochronie przeciwpożarowej miasta w dawnych 
wiekach. Kożuchów był jednym z ważniejszych 

miast średniowiecznego księstwa głogowskiego. 
Warto poznać jego historię bliżej. Publikacja „Ży-
cie społeczno-gospodarcze Kożuchowa w daw-
nych wiekach” będzie już dwudziestą pierwszą 
książką wydaną przez Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kożuchowskiej. Dotychczasowe opisywały 
m.in. zabytki Kożuchowa i okolic, mury obronne, 
kościół łaski, obwarowania miast, kościół farny, 
lapidarium, a także historię okolicznych wiosek. 
W tym roku stowarzyszenie obchodzi swój ju-
bileusz 20-lecia. To dobry czas, by podsumować 
dotychczasowy dorobek i snuć kolejne plany na 
przyszłość. Sesja naukowa rozpocznie się o godz. 
11.00 w kożuchowskim Zamku. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 
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ekipa z sercem, masa emocji, historia za historią… i ta 
satysfakcja, gdy widzisz, że naprawdę coś zmieniasz.

Dlaczego warto dołączyć do kożuchowskiego zespo-
łu Szlachetnej Paczki?
Bo tu dzieje się magia. Poznajesz ludzi, którzy tak 
jak Ty chcą robić coś dobrego. Działasz lokalnie, ale 
czujesz, że robisz coś wielkiego. No i… jest śmiech, są 
wzruszenia, są wspólne akcje i dużo dobrej energii.

Kiedy i na jakiej zasadzie wybieracie rodziny, którym 
potem pomagacie? 
Każda historia w „Paczce” zaczyna się od… spotka-
nia. Od września nasi wolontariusze ruszają w teren 
i odwiedzają rodziny, które ktoś wcześniej zgłosił — 
np. sąsiad, pracownik szkoły, znajomy albo instytucja 
pomocowa. Nie pomagamy wszystkim – i to ważne. 
Szukamy tych, którzy naprawdę znaleźli się w trudnej 
sytuacji, ale nie przestają walczyć. Samotna mama, 
która łączy trzy etaty. Starszy pan, który utrzymuje się 
z 800 zł emerytury. Rodzina po pożarze, która nie pro-
si o nic – tylko próbuje od nowa. Wolontariusz rozma-
wia, słucha, sprawdza, jaka jest sytuacja. Potem razem 
z zespołem podejmujemy decyzję, czy Paczka może 
być dla tej rodziny realnym wsparciem i nadzieją. Gdy 
już wiemy, że tak – opisujemy ich historię i dodajemy 
do internetowej bazy. A potem dzieje się magia: dar-
czyńcy wybierają rodzinę i przygotowują pomoc szytą 

Życie Beaty Swaryczewskiej i jej najbliższej rodziny zatrzymało się w ułamku sekundy. Tragiczny wypadek, do którego doszło  
2 sierpnia 2024 roku zmienił wszystko. Potrzebna jest kosztowna rehabilitacja. 

Pomóżmy pani Beacie! 
Pani Beata podróżowała busem do Niemiec. To 
wtedy doszło do makabrycznego wypadku. Kierow-
ca samochodu osobowego podczas wyprzedzania 
trzech tirów wjechał w busa, a następnie uderzył  
w bok pojazdu, dokładnie w miejsce, w którym 
siedziała pani Beata. To była próba samobójcza. 
Kierowca auta i jego żona zginęli na miejscu. Pani 
Beata cudem przeżyła. Po wypadku została natych-
miast przetransportowana helikopterem do szpitala  
w Dreźnie, tam lekarze przez dwa tygodnie walczyli 
o jej życie. Kobieta doznała ciężkich obrażeń: uszko-
dzenia płata czołowego mózgu, krwotoku podpa-
jęczynówkowego z tętnicy wewnątrzczaszkowej, 
perforacji jelita, urazu wielonarządowego, stłuczenia 
mózgu oraz niedowładu połowicznego prawostron-
nego. Pani Beata cierpi też na spastyczne przykurcze 
ręki i nogi, a także afazję – nie mówi. Nie ma z nią też 
kontaktu werbalnego. Potrzebna jest całodobowa 
opieka. Rodzina cały czas walczy o godność życia dla 
ukochanej żony, mamy i babci. Nadzieja nie gaśnie 
ani na sekundę. - Światełko w tunelu pojawiło się 15 
kwietnia 2025 roku, kiedy udało nam się skonsul-
tować z wybitnym neurochirurgiem, prof. Markiem 
Haratem w Bydgoszczy. Potwierdził nasze najgorsze 
obawy – zmiany w mózgu są nieodwracalne. Jednak 
zasugerował intensywną rehabilitację jako jedyną 
szansę na przywrócenie mamie choćby minimalnego 

komfortu życia. Może nigdy nie stanie na nogi, ale 
jest nadzieja, że nauczy się siadać, a może kiedyś sa-
modzielnie skorzysta z toalety. To cel, o który warto 
walczyć. A my z utęsknieniem czekamy na moment, 
kiedy znów będziemy mogli z nią porozmawiać! – 
napisała rodzina na stronie zrzutka.pl. 

Licytacje i festyn charytatywny
Obecnie pani Beata przebywa w prywatnym i spe-
cjalistycznym ośrodku rehabilitacyjnym
w Ujeździe. To jedyne miejsce, które zgodziło się 
przyjąć kobietę i zawalczyć o jej zdrowie. Placówka 
jest oddalona ponad 400 km od Kożuchowa. Koszty 
pobytu są ogromne. Początkowo miesiąc wyceniono 
na 16 tys. zł z zastrzeżeniem, że jeśli rehabilitacja bę-
dzie przynosić efekty, to te koszty wzrosną nawet do 
30 tys. zł. Postępy w leczeniu już są widoczne. Pani 
Beata dzięki rehabilitacji usiadła na wózku. Ma rów-
nież zajęcia z neurologopedą. Obecny koszt pobytu 
w ośrodku wynosi 21 tys. zł. Rodzina nie jest w sta-
nie podołać tak ogromnym kosztom. Pomóc można 
na różne sposoby. Na stronie zrzutka.pl zorganizo-
wano zbiórkę. W mediach społecznościowych za-
łożono stronę „Licytacje dla Beaty Swaryczewskiej”. 
Można tam znaleźć rozmaite przedmioty – obrazy, 
książki, odzież, zabawki, a także vouchery na róż-
ne usługi. Jeśli ktoś posiada coś, co chciałby prze-

kazać na licytację, to również jest taka możliwość. 
W niedzielę, 14 września, na Stadionie Miejskim  
w Kożuchowie odbędzie się festyn charytatywny. 
Organizatorzy obiecują wiele atrakcji. Będą koncer-
ty, dmuchańce, animacje dla dzieci i pyszne jedzenie, 
a także trening ogólnorozwojowy połączony z biega-
niem oraz zumba. - Czas połączyć pozytywną ener-
gię, ruch i wielkie serca! – napisali organizatorzy na 
stronie wydarzenia w mediach społecznościowych. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Wolontariusz Szlachetnej Paczki poszukiwany
Jaka jest idea Szlachetnej Paczki, na czym polega ta 
akcja charytatywna? 
Szlachetna Paczka jest jednym z największych progra-
mów społecznych w Polsce. Od ponad 20 lat łączy ze 
sobą tych, którzy chcą pomagać z tymi, którzy najbar-
dziej potrzebują wsparcia. Wolontariusze i wolontariusz-
ki Szlachetnej Paczki docierają do rodzin w potrzebie w 
całej Polsce, poznają ich historie, trudności i decydują o 
najlepszej formie pomocy. Następnie darczyńcy przygo-
towują indywidualną pomoc, skrojoną na miarę potrzeb 
wybranej rodziny, na podstawie opisu przygotowanego 
przez wolontariusza lub wolontariuszkę. Przekazanie tej 
pomocy następuje w połowie grudnia w trakcie Week-
endu Cudów. 

Kto może zostać wolontariuszem i na czym polega 
jego praca? 
Wolontariuszem Szlachetnej Paczki może zostać 
niemal każdy. Szukamy ludzi, którzy mają w sobie 
wrażliwość społeczną, potrafią słuchać i chcą realnie 
zmieniać świat wokół siebie. Do zespołu wolontariu-
szy można dołączyć zarówno w dużych miastach, jak 
i mniejszych miejscowościach. Kluczowe jest ukoń-
czenie 18 lat oraz gotowość do pracy w zespole od 
września do grudnia.

W jaki sposób może się zgłosić osoba, która chce się 
zaangażować w Szlachetną Paczkę? 
• Wejdź na stronę: www.szlachetnapaczka.pl; 
• Wypełnij krótki formularz;
• Poczekaj na kontakt ze strony rekrutera;
• Odwiedzaj rodziny w swojej lokalnej społeczności.

Który raz angażujesz się w tę akcję charytatywną? 
Jak wspominasz poprzednie edycje? 
To już mój drugi raz jako lider Szlachetnej Paczki w 
rejonie Kożuchów – Nowe Miasteczko – Bytom Od-
rzański. I serio — nie wyobrażam sobie, żeby mogło 
mnie to ominąć! To nie jest zwykły wolontariat. To 

Szlachetna Paczka od lat skupia wokół siebie tysiące osób, które chcą nieść pomoc osobom w trudnej sytuacji materialnej, samotnym i potrzebującym. 
Finał akcji jest dopiero w grudniu, ale już trwa nabór wolontariuszy. O Szlachetnej Paczce rozmawiamy z kożuchowską liderką rejonu Sabiną Juchniewicz.

na miarę. I co ważne – zawsze zachowujemy pełną 
anonimowość. Chodzi o to, by chronić prywatność 
rodzin, które już i tak mają za sobą trudne przeżycia.

Czy podczas akcji Szlachetnej Paczki powstają jakieś 
głębsze relacje międzyludzkie, czy jest to jednorazo-
wa inicjatywa? 
Czy „Paczka” to tylko jednorazowa akcja? Zdecydo-
wanie nie. Choć pomoc przekazujemy raz w roku, to 
emocje i relacje zostają na długo. Wolontariusze na-
prawdę poznają historie rodzin, wspierają je, słuchają 
– i często to pierwsza taka rozmowa od lat. Zdarza się 
nawet, że zaprzyjaźnimy się z rodziną i później utrzy-
mujemy kontakt, czasem się spotykamy, żeby zoba-
czyć, co się zmieniło w ich życiu. A wśród wolonta-
riuszy? Tu często rodzą się prawdziwe przyjaźnie. Bo 
kiedy razem robisz coś dobrego – to łączy.
Dziękuję za rozmowę. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

fot. Dominika Walczyńska

fot. Sabina Juchniewicz
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Ruszył nabór do programu 
„Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością”

Program skierowany jest do jednostek samorządu terytorial-
nego, które za pośrednictwem ośrodków pomocy społecznej 
lub centrów usług społecznych mogą ubiegać się o środki na 
realizację usług asystenckich.

Celem przedsięwzięcia jest zapew-
nienie osobom z niepełnospraw-
nościami wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu oraz zwiększenie ich 
samodzielności i aktywności społecz-
nej poprzez dostęp do usług asysten-
ta osobistego.
Adresatami programu są dzieci w 
wieku od dwóch do szesnastu lat  
z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
zawierającym wskazania dotyczące 
konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki (pkt 7 i 8 orzeczenia). Program 
jest dedykowany także osobom do-
rosłym posiadającym orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności bądź orze-
czenie równoważne.
Usługi świadczone przez asysten-
ta osobistego obejmują m.in.: po-
moc w wykonywaniu czynności 
dnia codziennego i samoobsługi  

(w tym utrzymanie higieny oso-
bistej), wsparcie w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego i peł-
nieniu ról społecznych, pomoc  
w przemieszczaniu się i korzystaniu 
z transportu publicznego, towarzy-
szenie w załatwianiu spraw życia 
codziennego oraz w uczestnictwie w 
wydarzeniach społecznych, kultural-
nych i edukacyjnych.
Osoby zainteresowane udziałem  
w programie proszone są o kontakt 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w Kożuchowie. 
Program stanowi realne wsparcie dla 
osób z niepełnosprawnością oraz ich 
rodzin – pozwala na aktywniejsze 
uczestnictwo w życiu społecznym  
i poprawę jakości codziennego funk-
cjonowania.

(Kożuchów.PL)

Pszczelarze z Kożuchowa i Schwepnitz razem! 

Podczas rozpoczęcia wizyty niemieckich 
pszczelarzy w Kożuchowie ciepłe słowa 
skierowała do nich Alina Śmigiel, bur-
mistrz Kożuchowa, wręczając symbolicz-
ne upominki związane z Kożuchowem. 
W powitaniu gości wzięli udział także 
przewodniczący Lubuskiego Związku 
Pszczelarzy Bogusław Dubiel oraz prezes 
Rejonowego Koła Pszczelarzy w Kożu-
chowie, Piotr Wasylciów. W imieniu nie-
mieckiej delegacji głos zabrała Agnieszka, 
Polka mieszkająca w Schwepnitz, od lat 
zaangażowana w budowanie dobrych re-
lacji między miastami. Z kolei prezes tam-
tejszego koła pszczelarzy, Mario Förster, 
opowiedział o swojej działalności i współ-
pracy z kolegami po fachu.
Goście mieli okazję zwiedzić zabytkowe 
mury miejskie i lapidarium, a dzięki prze-
wodnikowi Zdzisławowi Szukiełowiczowi 

poznali bogatą historię Kożuchowa. Ko-
lejnym punktem programu była wizyta 
w pasiekach w Mirocinie Dolnym. Naj-
pierw uczestnicy spotkali się z Romanem 
Poterałą, pszczelarzem z 70-letnim do-
świadczeniem i laureatem najwyższego 
polskiego odznaczenia pszczelarskiego – 
statuetki ks. dra Jana Dzierżona. Następ-
nie udali się do Pasieki Agacia, prowadzo-
nej przez Marka Dernowskiego i Agatę 
Łyskawkę. Gospodarze zaprezentowali 
swoją pasiekę oraz unikatowy domek do 
apiterapii, jedyny w powiecie nowosol-
skim.
Partnerzy rozmawiali o wyzwaniach 
współczesnego pszczelarstwa, walce  
z chorobami pszczół i tajnikach hodow-
li. Nasi goście przekazali w darze matki 
pszczele ze swojej hodowli – piękny sym-
bol współpracy i przyjaźni. 

Pod koniec sierpnia w Kożuchowie gościliśmy pszczelarzy z partnerskiego miasta Schwepnitz. Spotkanie pełne pasji, wiedzy i przyjaźni 
rozpoczęło się w remizie OSP przy kawie i domowych wypiekach.

Piotr Wasylciów dziękuje wszystkim uczestnikom za ciepłą atmos-
ferę, wymianę doświadczeń i wspólne budowanie mostów między  
Kożuchowem a Schwepnitz. 

(Kożuchów.PL

fot. Piotr Wasylciów




